Psalmus. Verba mea áuribus pérçipe.

Antiphona. Per contínuum annum nul-
lum álium hábit cibum, nisi tantum
per síngulos dies unum pugíllum cíce-
ris elxi. *Psalmus.* Dómine Dóminus
noster. *Antiphona.* Quíndecim annis
Sábbato tantum & Domínica die rigó-
rem jejúnii intermittens, in contínuá
austeritaté permánsit.

Psalmus. In Dómino confido.

V. Amávit eum Dóminus, & ornávit
eum. R. Stolam glóriæ induit eum.

De libro Ecclesiástici.

Lection i. Cap. 44.

L Audémus viros gloriósos, & paré-
tes nostros in generatione sua.
Multam glóriam fecit Dóminus magni-
ficéntia sua à sæculo. Dominantes in
potestati bus suis, homines magni vir-
tute,

Officia propria SS. Camaldulensium.

tute, & prudentia sua praediti, nuntiantes in prophétis dignitatem prophétarum, & imperantes in præsenti populo, & virtute prudentiae populis fan-

cissima verba.

R. Dum quadam die post visionem attentiū oraret, tanto Divini aenorigne mentem illius Spíritus Sanctus accendit, ut in fletum prorūpens, * Ube-

res Iacrymātum rivos restringere non valeret.

V. Monachorum pēdibus prostratus,

tradi sibi monasticum hábitum inenarrabili desiderio flagitaret. Uberes la-

crymātum.

Lectio ii.

IN peritia sua requirentes modos mūficos, & narrantes cármina Scripturárum. Hómines dívites in virtute, pulchritudinis stúdium habéntes: pacificantes in dómib⁹ suis. Omnes isti in generationibus Gentis suæ gloriā adépti sunt, & in diébus suis habéntur in lāudib⁹.

R. Dum patris ejus duritiam métuunt, * Conversióni illius áditum pándere non præsumunt.

V. Ravennæ Antistitem beatus Romuáldus impiger adiit, eique omne sui cordis desiderium patefecit. Conversóni illius áditum.

Lectio iii.

Qui de illis nati sunt, reliquerunt nomen narrandi laudes eorum: & sunt quorum non est memória: periérunt quasi qui non fuerint, & nati sunt, quasi non nati, & filii ipsorum cum ipsis. Sed illi viri misericordia sunt, quorum pietates non defuerunt: cum sémine eorum pérmanent bona.

R. Cenobita Classenses Ravennatis Præsulis suffulti patrocínio, beatum Romuálbum intrépida securitate suscipiunt, * Eique sanctæ conversatiōnis hábitum tradunt.

V. In eo igitur monastério triénium ferè transégit. Eique.

Lectio iv.

Hæreditas sancta nepotes eorum, & in testaméntis stetit semen eorum: & filii eorum propter illos usque in æternū manent: semen eorum, &

glória eorum non derelinquétur. Cörpora ipsorum in pace sepulta sunt, & nomen eorum vivit in generationem & generationem. Sapientiam ipsorum narrant populi, & laudem eorum nuntiat Ecclésia.

R. Tribus annis ipse, & Joánes Gradoñicus sárculis terram frangéntes, & triticum seminantes, * Ex manuom suárum labore vixerunt.

V. Qui nimítm dum agriculturam exercébant, pondus jejúnii duplícabant. Ex manuum.

Glória Patri. Ex manuum.

In secundo Nocturno, Antiphona.
Vir sanctus mentis oculos in cælum figens, ut Deo in omnibus obtemperaret, non timébat hominibus disciplicere.

Psalmus. Dómine quis habitabit.

Antiphona. Regébat monachos sub disticta régula disciplina, neque alícuī ab ea declinare impunē licébat.

Psalmus. Dómine in virtute.

Antiphona. Parvipendébat autem, si quis ad tempus magnum quid incipere, si non etiam in eo longanímiter perseveraret.

Psalmus. Dómini est terra.

Antiphona. Vigilias verò temperatè, & cum magna discretiōne faciéndas máxiū suadébat.

Psalmus. Cantáte Dómino. i.

Antiphona. Quadragesimáli tempore, nisi necessitatē inevitabilī cogeretur, in cella jūgiter morabatur.

Psalmus. Dóminus regnávit.

Antiphona. Erat quasi unus de Séraphim, quia flamma Divini amoris incomparabiliter astuabat.

Psalmus. Cantáte Dómino. ii.

V. Os justi meditabitur sapientiam.

R. Et lingua ejus loquétus judicium.

Lectio v.

Béati Romuáldi corpus, quod in Monastério Vallis Caltri priùs fuerat cōditum, post quadringéntos & sexaginta ferè annos, aperto túmulo integrum fuit repertum: eaque totius oris sp̄cie, membrorūmque ac vēstium compositione, ut somnum placiē capientis, non tanto ante tempore de-

functi præférret imágina. Non multos post annos duo Mónachi Subalpíni, de auferéndis clám sacris Relíquiis ímpium consilium iniérunt. Mox opportunitatem nacti, nocturno tempore vécibus & cuneis faxum moliuntur: sceleratas sancto corpori manus injiciunt, quasi integrum sublatúri. Sed vix commóverant, cum carnis spécie in cínereum mox delápsa, ossa tantum supérerant, quæ illi festinantes rapta, ac multas in partes divúlsa infaccum immittunt, templóque egréssī, in sepósito atque inaccéssō domus latibulo ita condunt, ut omnem perquiréntium sagacitatem fallere fácile possent.

R. Jam miles Christi assueto bello robústior, studébat quotidie ad majóra proficere, ac semper semetípso fórtior,
* Nullas jam pótterat enervati hostis insídias formidare.

V. Sæpè se in figuris Aethiopum, sæpè se per diversorum animálium spécies ostendébat. Nullas.

Lectio vi.

Summo manè in templum revérsi primi omnium surreptum Patris corpus exclámant: strépitū, mœrōre, luctu cœnobium totum permiscétur. Abbas cellas omnes, omnes templi æditiūque ángulos perlustrare, cuncta rimari, excutere, sed incássum: ergo miseri protinus qui divérsis itinéribus frustà sacrilegos persequéruntur. Illi verò dies aliquot in cœnóbio cominoráti, nocte constituta cum rebus quibúsdam áliis è sacrario sublatis, pretiosum faccum condúcto juménto impónunt, ac Aësum versùs iter arrípiunt. Cumque prope arcis portam ad caupónem divertíssent, ibique sacras Relíquias in cubiculo diligenter clausíssent, ut quædam ex iis divénderent, quæ postremò substúlerant, urbem ingrēssī sunt. Insigne intéreà miraculum est consecutum.

R. Venerabilis vir dum in Sítria moraréatur, per septem ferè annos inclísus mansit, * Et siléntium continuum inviolabíliter tenuit.

V. Verúmtamen tacente lingua, &

prædicante vita, vix umquam tantum in converténdis homínibus laborávit. Et siléntium continuum.

Lectio vii.

Puer caupónis filius óstium cubículi, in quo sancta ossa pósita erant, cùm pertransíret, lucem quamdam efulgéntem visus sibi conspícere, riuis óculos ádinovet, ac statim pertérritus, patrem magna voce ad restinguéndum incéndium, quod ingens ardéret in cubículo, plorans conclámat. Præcipitat moras pater, inspicit per eásdem rímas, volvi flamas ad tectum videt. Dejéctis fóribus, nullum ignis vestigium, nullæ flammæ repértæ. Vilis tantum foccus humi pósitus ternebatur, quem caupo exsolvens, ubi óssibus plenum offéndit, novo terróre percílus, miráculi magnitudinem multis úndique veniéntibus narrat. Intéreà Vallis Castrí Mónachi supervénient, rem omnem ad Episcopum déferunt. Ejus jussu sacrilegi comprehénsi, futrum confitentur. Episcopus cum Cleto univérso, & magna insequéntis populi multitúdine ad caupónam se confert. Inde sanctissima ossa in majórem Ecclésiam translata honorifice còllocat. Peténtibus verò Abbáte & Mónachis ea sibi ab Episcopo & Aësinis restitui, cùm denegaréntur, res ad Picéni Legátum defértur.

R. Fagus super virum beatum impetum minans aliórum est ex Divina virtute projecta: * Ad speciosissimam etrénum Camaldulensem, quam ipse ædificáverat.

V. Ut cunctis mirántibus cella omnino remanéret illæsa. Ad speciosissimam.

Lectio viii.

Is post multam pártium contentiōnem, sanctas Relíquias, quibus ablatae fúerant, restituéndas decérnit: bráchii tamen osse Aësinis concéssio, quod illi summa ad hanc diem religióne venerántur. Réliquum corpus magnificientissima pompa, in sancti Blásii adem Fabriánum defértur: cuius celebritatis memoriām duo inter cétera illustriorem fecére. Alterum, quod excitata in itinere controvérsia, esset ne ad antíquum

Officia propria SS. Camaldulensium.

quum Vallis Castri monumētum, an Fabriānum eūdūm; mulus, cui sacrum onus erat impōsitum nulla adigī ratione pōtuit, ut ducētēm Fabriānum viam omittēret. Alterum, quod pridie ejus diēi, quo in oppidū tan-
tus thesaurū illātus est; cūn sub no-
cētē subūrbio appropinquāret, nec ul-
lus ea de re nūntiū ad cives perve-
nisset, omnes repētē campānā sua
ipzā spontē ciēri ceptā, signum publi-
cē felicitatis p̄rēclarūm dedēre. Incidit
hēc translātio in diem séptimam Fe-
bruārii, anni millēsimi quadringentēsi-
mi octuagēsimi primi. Eāmque diem
cūn Patres tantūm Camaldulēses so-
lēmnam agerent: jussit pōstmodūm Cle-
mens Octāvus ut ab ómnibus, qui ad
recitāandas Divinas Horas tenētūt,
perpetuū celebrarētur.

R. O áureum Romuāldi sēculūm,
quod eti tormēta persecutōrum non
nōverat, * Spontāneo tamen martyrio
non carēbat.

V. Aureum sēculūm, quod inter mōn-
tium & silvārum feras tot cælestis Je-
rūsalem cives alébat. Spontāneo.
Glōria Patri. Spontāneo.

In iii. Nocturno ad Canticā, Añā.
Beata anima in cælū rāpta, supinū
jacēre sanctūm cadavēr invēniunt.
Canticum. Beatus vir, qui in sapiē-
tia, cum reliq. de Communi unius Mart.
V. Lex Dei ejus in corde ipsius.
R. Et non supplantabūntur gressus ejus.

Lēctio sancti Evangeliū secundūm
Matthēum.

Lēctio ix.

Cap. 19.

IN illo tempore: Dixit Petrus ad Je-
sus: Ecce nos reliquimus ómnia,
& secūti sumus te: quid ergo erit no-
bis? Et reliqua.

Homilia S. Joānnis Chrysostomi.

Ex Homilia 65. in Matthēum, in
initio & infra.

Q Uānam sunt hēc ómnia, quæ te
dicis, beatissime Petre, reliquissē?
Arūndinem, rétia, naviculam, univer-
sūmque p̄scatorū artificiū: hēc tu
ómnia vocas? Ita, inquit, sed non am-
bitiōne quadam, aut ināni glōria, ve-
rūm ut páuperū plebēm hac interrogā-

tione introducācam. Nam quóniam à Dō-
mino dictum est: Si vis perfēctus esse,
vende quæ habes, & distrībue paupē-
ribus, & habēbis in cælo thesaurūm:
ne quis páuperum opinētur, non posse
ad perfectionē se pervenire, cūn non
habeat, quæ paupēribus offerat: quārit
Petrus, ut tu discas nihil minus pro-
pter inópiam habitūrum.

R. Cūn finem suum imminēre con-
spiceret, * Tandem ad Monastērium,
quod in Valle de Castro constrūxerat,
rédiit.

V. Viginti annis antē p̄dixerat, quia
in p̄dīcto loco oportēret eum quiē-
scere, & nullo astante sp̄ritūm exha-
lare. Tandem.

Lēctio x.

Q Uārit, inquam, Petrus, ne si id à
Petro perciperes, p̄sētēm cūn
adhuc sp̄ritus grātiae non abundāret,
ambiguitāte perplēxus jacēres, sed ut
ab ipso ejus Magistro prolāta sentē-
tia firma spe roborēris. Nam quemād-
modum étiam nos pro aliis disputā-
mus, sic Apóstolus quoque ad univē-
si Orbis cōmmodūm non dubitāvit in-
terrogāre. A superiōribus enim patet,
nihil de se ipso ambigūsse; qui enim
ipsōrum cælorū claves fuscēpit, quan-
tō magis de ceteris, quæ in cælo sunt,
considereret? Tu autem illud diligēnter
expēnde, quām exquisitē duo illa, quæ
Christus à dīvite pētiit, ut scilicet pau-
pēribus substāntiam distribueret suam,
& Christum sequerētur, brēviter com-
plēxus est, dicens: Reliquimus ómnia,
& secūti sumus te.

R. Cūn cœpisset ejus corpus magis
magisque molētiis ingravēscere, * Nō-
luit tamen vir sanctus in lecto de-
cūmbens.

V. Neque acquiévit sóliti rigōrem je-
jūnii, quantum pōterat, relaxare. Nō-
luit tamen vir.

Lēctio xi.

A Mbo enim hēc facta jam erant.
A Nam sua reliquerant, ut ipsum
sequerēntur, & eō quod ómnia reli-
quērunt, sequi faciliū potuēunt: &
quóniam reliquērunt, confidere, atque
gaudēre ipsos admonēbat. Quid ígitur

8
Officia propria SS. Camaldulensium:

Christus respondet? Amen dico vobis: quia vos, qui secuti estis me, in regeneratione, cum se derit Filius hominis in throno maiestatis suae, sedebitis & vos super duodecim sedes, judicantes duodecim tribus Israel. An igitur & Judas sedebit? minime. Quomodo igitur in duodecim sedibus sedebunt? quomodo pollicitatio haec adimpleretur? attende quomodo, & qua ratione lex est a Deo per Jeremiam promulgata, in qua haec continentur: Ad summum loquar super gentem, & super regnum, ut auferam, & perdam: & si convertetur gens illa a malis suis, me quoque penitentib[us] a malis, que cogiavi eis facere.

R. Post legitimos labores exactos, tandem felicitet requievit, * Et solitariam vitam solitario fine conclusit.

V. Nimirum qui sic obiit, ut praedixit, illuc transiit, quod speravit. Et solitariam vitam. *Lectio xii.*

P Ariter enim, inquit, tam in bonis, quam in malis id facere soleo. Si enim restauratrum me dixeris, non faciam; scilicet, si quis indignum se hac pollicitatione prebuerit: quod primo confestimi homini accidit. Tremor enim uester & timor, ait, erit super feras: quod est contrario fieri videmus, quia videlicet indignum se homo tali prebuit principatu: sic etiam Judas. Nam ne punitionum terrore indesperationem nonnulli compulsi, duriores ad virtutem fiant, aut bonorum pollicitationibus in desideriam dilabantur, utraque ista per Jeremiam corrigit, dicens: Et si minatus fueris, non diffidas: potes enim penitentiam agere, & sentientiam meam, sicut Ninivitae, convertere: & si aliquod bonum promitteram, propter promissionem non supimus sis & pigeri.

R. Inclite confessor Christi Romualde, Camaldulensis Pater & Dux intercede pro nostra, omniumque salute: * Ut tuis adjutis precibus regna cælestia consequamur.

V. Militantibus sub tua sancta disciplina, pia intercessione subveni. Ut. Gloria Patri. Ut.

Evangelium ut in Communi Abbatum.

A D L A U D E S,
& per Horas, Antiphona.

I Nventa solitudine Romualdus adolescens dicebat intra se: O quam bene poterant Eremitæ in his nemorum recessibus habitare!

Psalmus. Dominus regnabit, cum reliq.

Antiphona. Ubiunque per silvas amoenum locum reperire poterat, mox se ad Eremiti desiderium ejus animus accendebat.

Antiphona. Mens itaque ejus cælitus inspirata jam divinabatur in amore, quod impleturus erat postmodum opere.

Antiphona. Verè Angelus Dei, verè Propheta sanctus, & lux magna occulta Mundo in finibus nostris apparuit.

Antiphona. Gratias agimus tibi omnipotens Deus, qui regionem nostram splendore tanti sideris illustrare dignatus es.

Capitulum. Dilæctus Deo, ut supra in primis Vesp.

R. brev. Amavit eum Dominus, * Et ornavit eum. Amavit.

V. Stolam gloria induit eum. Et ornavit. Gloria Patri. Amavit eum.

Hymnus.

L UCIS aspectus dubie resurgens
Incipit noctis tenebras fugare,
Lúcidas celsi Pater almus ades
Inrat Olympi.

Ante bis denos obitum dienque
Prævidens annos referat locumque,
Et facto tempus satagit supremum
Claudere fine.

Lustra bis vita duodena mensus
Et Deo centum famulatus annos,
Clastra tres inter, reliquoque vastas
Inter eremos;

Plenus in cælum properat diuum,
Spíritus cuius nivē puriorum,
Ante conspectum Superum Parentis
Angelus offert.

Omnium gaudet prōcerum coronis,
Angeli pura spacie refulget,
Et Prophetarum fruuntur per alta
Regna decore.

Martyrum palmas rapit absque ferro,
Utque

Officia propria SS. Camaldulensium.

Utque Confessor rutilat, catervis
Virginum septus, nivei pudoris
Præmia sumit.

Dive quos liquit tua magne virtus,
Da sequi nobis monitus, tuisque
Græssibus nostras vigili labore
Jungere plantas.

Gloriæ Patri tribuamus omnes,
Gloriæ Christo, mémores salutis,
Gloriæ sancti tibi concinamus
Ignis amoris. Amen.

V. Ora pro nobis beate Pater Romualde.

R. Ut digni efficiamur promissionibus
Christi.

Ad Benedictus, Antiphona.

Defenso post quinquennium tumulo sancti Viri corpus sanum illibatunque reperiunt, velut tunc fuerat, cum sepultura illud primitus tradidérunt.

Oratio.

Familiam tuam, quæsumus Domine, beati Romualdi patrocínio confidéntem propitijs respice: ut quem magistrum vitæ sibi délegit in terris, eundem apud Majestatem tuam intercessorem habere mereátur in cælis. Per Dominum nostrum.

Ad Tertiam, Antiphona.

Ubi cùmque.

Capitulum. Dilæctus Deo, ut supra.

V. Amavit eum, ut supra.

Ad Sextam, Antiphona.

Mens itaque ejus.

Capitulum.

Ecli. 45.

Glorificavit eum in conspectu Regum, & jussit illi coram populo suo, & ostendit illi gloriam suam.

V. Os justi, ut supra.

Ad Nonam, Antiphona.

Gratias agimus.

Capitulum,

Ecli. 45.

In Fide & lenitate ipsius sanctum fecit illum, & elegit eum ex omni carne.

V. Lex Dei ejus, ut supra.

Ad Vesp. omnia ut in i. Vesp.

Ad Magnificat, Antiphona.

Inter vivos cœlestis Jerusalém lâpides ineffabiliter rutilat, cum ignitis beatorum Spirituum turmis extultat, candi

dissima stola immortalitatis indutus ab ipso Rege regum vibrante in perpetuum diadèmeate coronatur.

Oratio ut supra.

Deinde fit commemor. S. Joannis de Matha, ut in Breviario.

DIE VIII. FEBRUARII.

In festo S. Joannis de Matha Confessoris. Duplex.

Omnia ut in Brev. cum commemor. Octav. S. P. N. Romualdi in Land. Antiphona. Defenso. V. Ora pro nobis. Oratio. Familiam.

In ii. Vesp. à Cap. de seq. cum commemor. preced. Et Octav. S. P. N. Romualdi, Antiphona. Inter vivos. V. Ora pro nobis. Oratio. Familiam.

Deinde S. Apollonia ut infra.

DIE IX. FEBRUARII.

In festo sancti Raynaldi Episcopi & Confess. Duplex.

Omnia de Communi Confess. Pontif. primo loco.

In Hymno, Iste Confessor, mutatur tertius Versus.

Et fit commem. S. Joannis de Matha, Antiphona. Hic vir. V. Justum dedit. Oratio. Deus, qui per S. Joannem, ut in Brev. Deinde Oct. S. P. N. Romualdi, Antiphona. Inter vivos. V. Ora pro nobis. Oratio. Familiam, ut supra.

Postea S. Apollonia Virg. & Martyr. Antiphona. Veni sponsa. V. Spécie tua. Oratio. Deus, qui inter cétera, & de ea legit. xii. Lett. Apollonia Virgo &c. ut in Brev. nisi incidat in Dominicam.

In Land. fit commemor. Oct. S. P. N. Romualdi, Antiphona. Defenso. V. Ora pro nobis. Oratio. Familiam, ut sup. & S. Apollonia, Antiphona. Simile est.

V. Diffusa est. Oratio, ut supra. Vespa de S. Scholastica Virg. cum commem. S. Raynaldi tantum.

DIE X. FEBRUARII.

In festo sanctæ Scholastica Virginis.

Duplex secunda classis

cum Octava.

Omnia ut in Brev. sine commem. Oct. S. P. N. Romualdi in i. Vesp. & Landibus.

In ii. Vesp. fit commem. Oct. S. P. N. Romualdi, ut supra.

DIE

DIE XI. FEBRUARII.

*Quinta die infra Octau. S. P. N.
Romualdi.*

*Invitatorium & Hymnus, ut in die
Festi.*

In primo Nocturno, Antiphona. Ut
béatum Apollinarem videro, apud sa-
culum ultérius non manébo.

Psalmi Feriales.

Sermo sancti Bernárdi Abbatis.

Serm. I. de S. Victore.

Lectio i.

Sancti Romuálidi vita & glória spe-
ciális, non tam ad glóriam, quám
ad virtútem pròvocat omnes, qui re-
cto sunt cōrde. Non recti plánè, sed
pervérsi est ánnimi, ante quærere gló-
riam, quám exercére virtútem; & vel-
le coronári, qui legítimè non certáve-
rit. Vanum est vobis, inquit, ante lu-
cem súrgere. Ita est: frustrà ad celsi-
tudinem nítitur glóriæ, qui priùs non
cláruit virtute. Frustrà fátuæ Vírgines
spónso óbviā surgunt, quarum lámpa-
des extingúntur: & ídeo fátuæ, quia
vácuis gloriántur lampádibus, virtútis
óleum non habéntes.

Lectio ii.

Virtus, gradus ad glóriam: virtus,
mater glóriæ est. Fallax glória, &
vana est pulchritúdo, quam illa non
parturivit. Sola est, cui glória jurè de-
bétur, & secúre impénditur. Sancto
Romuáldo nec virtus, nec glória deest:
sed quemadmodum amba res, & quo
órdine in homine processérunt, id ópe-
rà prétium intuéri. Habémus enim,
dilectissimi, in vita Romuáldi & quod
dignè mirémur, & quod salubriter imi-
témur. Tútiùs sanè æmulanda solidio-
ra, quám sublimiora, & quæ magis
virtútem redóleant, glóriam minùs.
Studeámus proinde móribus conformá-
ri, cui in mirabiliis similári etiúdī
valimus, non valéamus.

Lectio iii.

AÆmulémur in viro sóbrium vi-
ctum, devótum afféctum; æmulé-
mur mansuetudinem spíritus, castimó-
niam corporis, oris custódiam, ánni-
puritatem, pónere frænum iræ & mo-
dum lingue, dormire párciùs, oráre

frequéntius, commonére nosinetípos
psalmis, hymnis, & canticis spirituá-
libus, diébus júngere noctes, & diví-
nis láudibus occupáre; æmulémur châ-
rismata meliòra. Æmulémur, inquam,
quòd exstitit liberális in páuperes, pá-
tiens ad peccátes, benígnus ad omnes.
Hoc enim mélius. In his forma est,
cui imprímámur: in miráculis glória à
qua reprimámur. Illa lătificent, ista
ædificent: móveant illa, ista promó-
veant.

In secundo Nocturno, Antiphona.

Dum própriam emendare vitam Móna-
chi despiciunt, de corripiéntis morte
tractare cospérunt.

Psalmi Feriales.

Capitulum.

Eccli. 43.

Glorificávit eum in conspéctu re-
gum, & jussit illi eorum populo
suo, & osténdit illi glóriam suam.

V. Justus germinábit sicut lílum.

R. Et florébit in æternum ante Dó-
minum.

Oratio. Familiam tuam, ut suprà.

Ad Laudes & alias Horas, omnia
ut suprà in die Festi; & sic dicitur
per totam Octavam; & sic fit commemor.
Octav. S. Scholastica, sicut etiam in
Vesperis.

DIE XII. FEBRUARII.

Sexta die infra Octavam S. P. N.

Romualdi.

In primo Nocturno, Antiphona.

Accéndo mentis desidério cœpit de vir-
tutibus in virtutes mirabíliter créscere.

Psalmi Feriales.

De Sermone S. Bernárdi Abbatis.

Serm. 2. de S. Victore.

Lectio i.

Gaudéte in Dómino, dilectissimi,
qui inter contínya sua pietatis be-
neficia indúxit hominem mundo, cujus
multi salvaréntur exémplo. Iterum di-
co gaudéte, quòd factus de médio ap-
propriavit Deo, ut multò plures ejus
intercessióne salvéntur. In terris visus
est, ut esset exémplo; in cælum levá-
tus est, ut sit patrocínio. Hic infór-
mat ad vitam, illuc invitat ad glóriam.
Factus est mediátor ad regnum, qui
suit incitátor ad opus. Bonus mediá-
tor,

Officia propria SS.

II

qui sibi jam póstulans nihil, totum in nos transferre desiderat, & supplicántis affectum, & supplicationis fructum. Quid enim querat sibi, qui nullius eget:

Lectio ii.

HÆc dies glorióse migrationis ejus, dies latitiae cordis ejus: exultémus, & latémur in ea. Introívit in poténtias Dómini, gaudéamus quia nunc poténtior est ad salvándum. Hodie Romuáldus pósito corpore, tanto aláctior, quanto expedítior penetrávit in Sancta, simili factus in glória Sanctórum. Hódie despécto mundo, & mundi príncipe triumpháto, supra mundum victor ascéndit, accípiens de manu Dómini coronam victoriae. Ascéndit autem cum imménsa supelléctili meritórum, clarus triúmphis, miraculis gloriósus. Sedet veteránuſ miles, débita jam suavitáte & securitáte quietus: secúrus quidem sibi, sed nostri sollicitus. O venerádam etiam ipsis Angelis sanctitátem, quam pari stúdio, et si dispari voluntáte, & mali fúgitant, & frequéntant boni. Nec tacile díxerim quid virum ástruat sanctiórem, horum favor, aut favor illórum.